
رویکردهای جدیــد ارزیابی عملکرد، آموزش 
علمی و ضرورت تغییر در نحوه ارزیابی عملکرد سنتی 
فعلی در سازمان های مناطق آزاد از طریق استقرار نظام 
جامع ارزیابی عملکرد اســتراتژیک و ایجاد تعامل و 
همکاری بین مدیران بازرســی سازمان های مناطق 
آزاد و بررســی مصادیق بازرسی از جمله برنامه هایی 
بوده که در شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
پیگیری شده است. در واقع موضوع نظارت و ارزیابی 
عملکرد یک مسئله کاملًا تخصصی بوده است که باید 

از تکتیک های روز و پیشرفته پیگیری شود.
مهــدی رعیتی، مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد 
دبیرخانــه شــورایعالی مناطق آزاد و ویــژه در این 

خصوص گفتگویی انجام داده که می خوانید:
رعیتــی درباره آخرین اقدامات انجام شــده در 
حوزه استقرار نظام جامع ارزیابی عملکرد استراتژیک 
در مناطق آزاد به خبرنگار اقتصاد۲۴ اظهار داشت: حوزه 
فعالیت مدیریت نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد براساس قانون مشخص شده 
که مواد قانونی مصوب مجلس و آیین نامه های خاص 
خــود را دارد. در حال حاضر بازرســی ها به صورت 
دوره ای انجام شــده است و برای روزآمدی و کنترل 
بیشتر عملکرد مدیران و مجموعه مناطق آزاد و افزایش 
رضایتمندی مردم برنامه هایی داریم. در حال تدوین 
سامانه نظارت بر عملکرد مدیران و امتیازدهی هستیم 

و آن را به زودی رونمایی خواهیم کرد.
وی ادامه داد: مدیریت نظارت و ارزیابی عملکرد 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد در عین حال پیگیر 
شــکایت و گلایه های مــردم درباره عملکرد مناطق 
است و آن را بررسی کرده و پاسخ می دهیم. همچنین 
درباره مراجعاتی که دستگاه های نظارتی دیگر دارند، 
رســیدگی می کنیم. در جهت کارآمدی هر چه بیشتر 
پرســنل نیز برنامه هایــی را داریم که در آینده نزدیک 

عملیاتی کرده و اکنون منتظر تصویب آن هستیم. 
مدیــر نظــارت و ارزیابی عملکــرد دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشــاره به 
سامانه نظارت و ارزیابی عملکرد مدیران گفت: الزاماً 
این ســامانه درباره ثبت شکایات نیست. ما به دنبال 
این هستیم که سطح رضایتمندی مردم در مناطق آزاد 
را افزایــش دهیم. مناطق آزاد با هدف الگوســازی و 
نمونه سازی برای سرزمین اصلی شکل گرفته تا بتواند 

به عنوان مدل پیشرو حاکمیتی در کشور باشند. شکایت 
به جای خود اما محوریت کار ما افزایش رضایتمندی از 
عملکرد خواهد بود. مولفه هایی که می تواند رضایت 
مردم را جلب کرده و انجام امور آنها را تسهیل می کند 

را مدنظر داریم. 
رعیتــی تصریح کرد: ما در طــی کار از نظرات 
ســرمایه گذاران اســتفاده و پیشنهاداتشان را بررسی 
می کنیم و بیشــتر در حوزه تسهیل امور فعال هستیم. 
در ایــن صورت در حوزه رضایتمندی اجتماعی هم 
تاثیر خواهد داشت. اینکه بخواهیم رفتار اجتماعی را 
مدیریت کنیم، در حوزه ما نیســت. بلکه ایجاد نظام 

کارآمد، شفاف و سالم اهمیت دارد. 
وی افزود: مناطق آزاد جدا از سیستم اداره کشور 
نیستند، بلکه بخشی از سیستم اجرایی کشور محسوب 
می شوند. ما ملزم به همکاری بوده و هستیم و بخشی 
از سیســتم نظارتی کاملا همراه هستند. دستگاه های 
نظارتی نیز اشراف کامل بر سیستم مناطق آزاد دارند. 
ارتباط مناطق آزاد با دیگر نهادهای نظارتی

مدیــر نظــارت و ارزیابی عملکــرد دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشــاره به 
اینکه در صورت بروز تخلفــات، برخوردهای لازم 
نیــز صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: آنچه قانون 
مصوب کرده است مورد استقبال ما است. فضا باید به 
ســمتی برود که مردم را به عنوان بالاترین رکن ناظر 
بر کارها ملاک قــرار دهیم لذا مردم باید اطلاع دقیق 
از برنامه ها و اقدامات داشــته باشــند. وقتی شفافیت 
تبلور پیدا کند، کمترین مشکل را خواهیم داشت. هیچ 
اتاق مخفی و امضای طلایی نباید وجود داشــته باشد 
و امتیازات و امکانات باید مساوی برای مردم باشد تا 

صرفه و صلاح بیت المال و مردم پیاده شود. 
رعیتی ادامــه داد: ما با همه نهادهایی که مطابق 
قانــون موظف به نظارت بر عملکرد دســتگاه های 
اجرایی هســتند، در ارتباط و تعامل هستیم. سازمان 
بازرســی کل کشور، مجلس شــورای اسلامی، قوه 
قضاییه و وزارت اطلاعات از جمله این ســازمان ها 
هســتند که اگر سوالی داشته باشند، ما بررسی کرده و 

به آن پاسخ می دهیم. 
وی با بیان اینکه عمده شکایات مردمی بیشتر در 
حوزه مسائل قراردادی است، گفت: یکی از برنامه ها 
این اســت که ارتقای ســطح دانش مدیران به یکی از 

اهداف اصلی تبدیل شــود. دانش حقوقی مدیران در 
سطحی نیست که بتوانند پاسخگوی استیفای حقوق 
بیت المال و سرمایه گذاران باشند. اگر مدیرانی داشته 
باشیم که به لحاظ دانش فنی، مالی و اقتصادی و حقوقی 
در سطح بالایی باشند، در تسهیل جذب سرمایه گذار 
موفق تــر خواهیم بود. در نتیجه حقوق بیت المال نیز 

استیفا خواهد شد. 
مدیــر نظــارت و ارزیابی عملکــرد دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: عمدتاً 
در انتخاب مدیران به این شکل عمل می کنیم که فرد 
دارای دانش اقتصادی و اجرایی را انتخاب می کنیم، در 
حالی که دانش حقوقی چندانی ندارد. چنین مدیری 
نمی تواند کار خود را به خوبی انجام دهد. مثلًا در حوزه 
حقوقی دچار مشکل یا در بحث های مالی دچار اشتباه 
می شــود. ما متاسفانه در بحث قراردادهای واگذاری، 

پیمانکاری و مشارکت مشکلات زیادی داریم. 
رعیتی با تاکید بر اینکه استفاده از دانش و مهارت 
روز دنیا در بحث قراردادها اهمیت ویژه ای دارد، گفت: 
ما امروز در واگذاری ها واقعاً مشکل داریم. کارشناسان 
و مدیران ما تجربه و آشــنایی کافی ندارند. امروز در 
دنیا »مشارکت عمومی و خصوصی« در اقتصاد بسیار 
رایج اســت اما ما نمی توانیــم به خوبی از آن ظرفیت 
اســتفاد کنیم. اگر با ابزار قراردادی جدید آشنا باشیم، 

مشکلاتمان خیلی کمتر است. 
شرایط استیفای حقوقی

وی با بیان اینکه هدف اصلی باید استیفای حقوقی 
در کنار اقدامات توسعه ای باشد، گفت: اگر بخواهیم 
یک پروژه راه سازی را کلید بزنیم، نیازی نیست با پول 
نفت جاده بسازیم. استفاده از مشارکت مردم جاده را 

اقتصادی و تجاری سازی می کند. 
مدیــر نظــارت و ارزیابی عملکــرد دبیرخانه 
شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی افزود: در 
کشــور ما به این شکل است که منطقه آزاد، زمینی را 
واگذار می کند و درآمدی از مســائل گمرکی داشــته 
باشد، اعتبار گرفته و با استفاده از پپیمانکار و مشاور، 
پروژه را طراحی و اجرا کند؛ اما در دیگر نقاط دنیا به این 
ترتیب اســت که یک موسسه  خصوصی با استفاده از 
ظرفیت ها یک پروژه زیرساختی را به صورت شفاف 

در دست می گیرد. 
رعیتی با تاکید بر اینکه ســرمایه های سرگردان 
به عنوان بخشــی از مشکل اقتصاد کشور ما شناخته 
می شــود اما با این سرمایه ها خیلی راحت می توانیم 
در امور زیرســاختی بــا درآمد مکفی بــرای مردم 
سرمایه گذاری کنیم، گفت: قانون اجازه این کار را به ما 
داده است. ما باید از فضای رقابتی استفاده کنیم. خیلی 
از مدیران ما به دنبال رانت و فساد نبوده و نیستند اما آنها 
به علت نداشتن دانش کافی در حوزه های تخصصی و 
حقوقی با مشکل رو به رو شده اند. اینکه نتوانیم از این 

فضا استفاد کنیم ضعف خودمان است.
وی افــزود: بهرحــال تا روزی کــه هر مدیر و 
کارشــناس، دارای یک صفحه ارزیابی مشــخص و 
معین نباشــد، دچار مشکل هستیم. در برخی از ماطق 
آزاد در حال اجرایی کردن این ایده هســتیم. امسال در 
منطقه آزاد ماکو، به خوبی این مسئله را عملی کرده  ایم 
به طوری که کارمندان و مدیران بر اساس عملکردشان 
نمره می گیرند و بر اساس رضایتی که مردم از آنها دارند 
ارتقاء پیدا می کنند؛ نه روابط و ضوابط. تحلیل عملکرد 
کارکنان یک کار علمی اســت و ثمره آن نیز باید دیده 
شود و پرسنل و مردم بتوانند آن را بینند؛ چنین افرادی 

باید بتوانند پیشرفت کنند.
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  اقتصاد کیش - مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد گفت: تا 
روزی که هر مدیر و کارشــناس، دارای یک صفحه ارزیابی مشخص و معین نباشد، دچار مشکل 
هستیم. در برخی از مناطق آزاد در حال اجرایی کردن این ایده هستیم. امسال در منطقه آزاد ماکو، 
به خوبی این مسئله را عملی کرده  ایم به طوری که کارمندان و مدیران بر اساس عملکردشان نمره 

می گیرند و بر اساس رضایتی که مردم از آنها دارند ارتقاء پیدا می کنند.

 امام جمعه کيش  عنوان کرد:

       اقتصاد کیش - امام جمعه 
کیــش همگرایــي و وحدت 
مسئولان براي ادامه راه سردار 
شــهید حاج قاسم سلیماني را 

لازم و ضروري دانست.
حجت الاســلام حســن زاده 
در گفتگــوي خبري ســیما 
مرکز کیش، گفت: طبیعتا اگر 
ما بخواهیم آنچــه را که جزو 
فرمایشــات و خواســته های 
ســردار شــهید حاج قاســم 
سلیمانی و همه شهدای بزگوار 
را بخواهیم انجام بدهیم اولین 
کاری که باید بین دســتگاه ها 

انجام شود یک همگرایی بسیار خوب است.
وی افزود: یعنی اگر مسئولین و دستگاه های مختلف این همگرایی و وحدت را داشته 
باشند قطعا به دنبال آن می توانند خدمات ارزشمندي را به مردم ارائه بدهند که در واقع 

خواسته همه شهدا و سردار شهید حاج قاسم سلیماني است.
امام جمعه کیش گفت: سردار شهید حاج قاسم سلیماني عملا در راه خدمت به مردم 
بود و در هر زمان که در حال تلاش بود تمام هدفش خدمت به مردم بود و ما هم باید 

امروز این حرکت را انجام بدهیم.
وي در خصوص سیاست هاي اجرایي مسئولان جزیره کیش، گفت: بحمدالله نگاه 
مسئولین جزیره خوب است و تلاش مي کنند که در مسیر نظام و آرمانهاي نظام حرکت 

کنند و این نوع نگاه، نگاه مثبتي است.
حجت الاسلام حسن زاده گفت: مسئولین به دنبال این هستند که مخصوصا قشر نیازمند 
بهره مند شوند اما طبیعتا تا حد مطلوب راه زیاد داریم و باید مسئولان تلاش کنند که به 
آن جایگاه اصلي که مدنظر شهیداني مانند سردار شهید حاج قاسم سلیماني بود، برسیم. 

مدیر نظارت و ارزیابی عملکرد دبيرخانه شورایعالی مناطق آزاد :

اقتصاد کیش -  همایش ملی »آسیب شناسی عملکرد مناطق آزاد در کشور با تاکید بر 
اصلاح قانون در راستای بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی« برگزار می شود. 

به گزارش اقتصاد کیش  به نقل از مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی این 
همایش با همکاری کمیسیون اقتصادی مجلس و مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در تاریخ سه شنبه ۱۶ دی ماه ۱۳۹۹ از ساعت ۸ تا ۱۰ و با حضور دستگاه های 
اجرایی کشور و صاحب نظران اقتصادی با هدف »ارزیابی و آسیب شناسی عملکرد 
مناطق آزاد در ایران« و »استخراج رویکرد نظری و عملی به اصلاح قانون مناطق آزاد 

در ایران« برگزار خواهد شد.
محورهای این همایش عبارتند از:

- جایگاه مناطق آزاد در نظریات و تجربه های متاخر تجارت بین المللی
- روش های ایجاد مناطق آزاد در تجربیات موفق جهانی

- آسیب شناسی تجربه ایجاد مناطق آزاد در ایران
- پیش نیازها و الزامات موفقیت مناطق آزاد

- دلایل عدم موفقیت مناطق آزاد در رسیدن به اهداف قانونی
روش های افزایش صادرات و جذب سرمایه گذاری خارجی در مناطق آزاد

- نحوه تکمیل زیرساخت های اساسی مناطق آزاد
- روش های مطلوب اداره مناطق آزاد

- ضرورت یا عدم ضروت توسعه کمی و جغرافیایی مناطق آزاد
- هدفمند شدن و ارتقای شفافیت در معافیت های مالیاتی این مناطق

- روش های ارتقای شفافیت در فرآیندهای ورود و خروج کالا در مناطق آزاد
- محورهای اصلاح قانون مناطق آزاد و ارایه پیشنهادهای قانونی

طبق اعلام روابط عمومی مرکز پژوهش ها، با توجه به شــرایط کرونا، ســخنرانان و 
نمایندگان دســتگاه ها و نهادها به صورت حضوری در سالن شهید مدرس این مرکز 
ارائه بحث خواهند نمود و ســایر مدعوین و علاقه مندان می توانند جهت شرکت در 
این همایش از طریق وبینار در روز برگزاری نشســت به ســایت این مرکز به آدرس 

rc.majlis.ir  مراجعه نمایند.

همایش ملی »آسیب شناسی عملکرد 
مناطق آزاد کشور« برگزار می شود

به همت کميسيون اقتصادی و مرکز پژوهش های مجلس؛

به دنبال افزایش سطح رضایتمندی مردم 
در مناطق آزاد هستیم

اقتصاد کیش -  زنگ مقاومت در 
اولین ســالگرد شهادت سردار سپهبد 
حاج قاســم سلیمانی در جزیره کیش 

به صدا درآمد.
امــام جمعــه کیــش در ایــن 
مراسم،گفت: ســردار سلیمانی سید 
مقاومت بود و صدای این زنگ در واقع 
صدای یک جریان عمیق و تاثیرگذار 
در جغرافیای جهانی است و به شکل 
نمادین بیان می کند که مکتب سلیمانی 
پیام و فرهنگ ایستادگی ومقاومت را 

در جهان بازکرده است.
حجت الاســلام و المســلمین 
حســن زاده، افزود: سردار سلیمانی از 
نوجوانی مسیر استقامت را برای خود 

انتخاب کرده بود.
وی گفت: خیلی ها قبل از سردار 
سلیمانی این مسیر را آغازکرده بودند 
اما چون در این راه ایستادگی و تحمل 
نکردند از میانه راه برگشتند اما سردار 
شــهید حاج قاسم سلیمانی با تقویت 
روحیه معنوی خود به جایی رســید 
که با افتخار بــرای همه اعلام کرد که 

سیدمقاومت است.
وی با بیان اینکه سردار سلیمانی 
ازیک شــخص تبدیل به یــک راه و 
مکتب شــده اســت،گفت: مکتب او 
روشــنی بخش راه کسانی خواهد بود 

که بسوی این مسیر نورانی می روند.
امــام جمعه کیش بابیــان اینکه 
شخصیت سردار شــهید حاج قاسم 
سلیمانی یک شخصیت جامع الاطراف 
بود و ویژگی نظامی گری، سیاست و 

تدبیر جنگ .خدایــی بودن و مردمی 
بودن را درخود داشت به دانش اموزان 
ونوجوانان تاکیدکرد: با سحرخیزی و 
نماز اول وقــت می توانند به درجات 

معنوی رسید.
سرهنگ کاظم لو فرمانده پایگاه 
پدافندهوایی کیش نیز مکتب سلیمانی 
رامکتب دفــاع از ملت های مظلوم و 
آزادیخــواه جهان دانســت که باید با 
شــناخت صحیح آن و سربازولایت 

بودن پیرو رهبر باشیم.
سرهنگ شــهداد کناری فرمانده 
ناحیــه مقاومت بســیج کیــش نیز 
بااخلاص بودن، ولایی بودن و معامله 
سردارســلیمانی با خداوند را در سایه 
پیروی ازمکتب امام حسین )ع( دانست 

وگفت: هرکس درمکتب امام حسین 
)ع( پرورش یابد رستگار می شود.

پرویز حیــدری راد رئیس اداره 
آمــوزش وپرورش کیــش نیز زنگ 
مقاومــت را زنگ بیداربــاش برای 
عالمگیرشــدن تفکرات بسیجی بیان 
کــرد، تفکری که درمقابــل ظلم می 
ایستد وهمه فرهنگیان بایداگاه باشند 
ودانش اموزانی راتربیت کنندکه امثال 
حاج قاسم سلیمانی بتوانندبرای حفظ 
کیان کشــورمان باتمام وجودتلاش 

وجانفشانی کنند.
ســعید پورعلی معاون فرهنگی 
واجتماعی ســازمان منطقه آزادکیش 
نیز گفت: اگرمسولی بخواهد جا پای 
ســردار شهید حاج قاســم سلیمانی 

بگذارد بایدمــردم را ولی نعمت خود 
بدانــد، صادقانه برای مردم قدم بردارد 
و به وعده های خودعمل کند همچنان 
که ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
۳ ماه قبــل از اتمام داعش وعده محو 
ونابودشــدن آنان راداده بودو به وعده 

خودعمل کرد.
در مراســم گرامیداشــت اولین 
سالگرد شــهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم ســلیمانی شــرکت کنندگان 
بــا حضور در مســجد امام حســن 
مجتبی)ع( بر ســر مزار شهدای گمنام 
گرد آمدند و قبور مطهر شهدا را با آب 
و گلاب غبارروبی کردند و بار دیگر با 
آرمانهای والای شهیدان تجدید میثاق 

کردند.

نواخته شدن زنگ مقاومت در جزیره کیش

همگرایی و وحدت لازمه ادامه راه 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

معاون اقتصادی دبيرخانه شورایعالی مناطق آزاد مطرح کرد:

       اقتصاد کیش - معاون اقتصادی دبیرخانه 
شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: با ایجاد پرتال و شبکه ارتباطی فعالان 
اقتصادی کشورهای عضو اکو توسط ایران و 
تامین زیرساخت های نرم افزاری مورد نیاز، 
عملا تجار و تولیدکنندگان ایرانی مستقر در 
مناطق آزاد، به بازار تامین و مصرف و زنجیره 
ارزش کشــورهای عضو اکو دسترســی 

خواهند یافت. 
اجــلاس پیش روی روســای مناطق آزاد 
و ویژه کشــورهای عضو اکو و مناطق آزاد 
ایران که در ۱۸ دی ماه جاری )هفتم ژانویه( 

به میزبانی ایران برگزار می شود، یکی از رخدادهای مهم در حوزه اقتصاد کشور خواهد 
بود. بنا است دبیرخانه اکو موضوع زنجیره تولید و شبکه سازی بین مناطق آزاد کشورهای 
عضو را مورد تاکید قرار دهد. این اجلاس با توجه به گسترش مناطق آزاد و فعالیت های 
آنها در حوزه های تجارت، سرمایه گذاری و توریسم و همچنین زنجیره تامینی که بین 

مناطق آزاد ایران وجود دارد می تواند فرصت مناسبی برای مناطق آزاد کشورمان باشد.
به همین منظور با احمد جمالی، معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی گفتگویی انجام شده که  در پی می آید:
*مهمترین علت افزایش صادرات مناطق آزاد در ســال 99 نسبت به سال 98 چه 
بوده است؟ این در حالی است که در شرایط تحریم و کرونا انتظار می رفت میزان 
صادرات و تولید در کشور کاهش یابد. وضعیت تولید و صادرات در مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی در این مدت چگونه بوده و چرا افزایش یافته است؟
- پس از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی توسط رهبر معظم انقلاب، پروژه هایی 
از جمله افزایش میزان صادرات و همچنین افزایش حجم تولیدات و تعداد واحدهای 
تولیدی را به صورت سالانه برنامه ریزی کردیم. در این راستا، جهت پروژه افزایش حجم 
تولیدات و تعداد واحدهای تولیدی طی سال های ۹۲ تا ۹۸ اقدامات بسیاری به منظور 

توسعه زیرساخت های حوزه تولید صورت پذیرفت.
عمده بودجه عمرانی مناطق آزاد در توسعه زیرساخت های سایت های صنعتی هزینه 
شده است. علاوه بر آن، مشکلات واحدهای تولیدی مورد به مورد در کارگروه های رفع 
موانع تولید بررسی و غالباً مرتفع شد. تسهیلات به واحدهای متقاضی اعطا شد و در برخی 
واحدهای تولیدی نیز شرکت های سرمایه گذاری مناطق مشارکت کردند. مجموعه این 
اقدامات باعث شد تعداد واحدهای تولیدی فعال در مناطق آزاد که در سال ۹۲ حدود ۶۶7 

واحد بوده اکنون به بیش از ۱۶۰۰ واحد برسد.
در خصوص پروژه افزایش صادرات نیز اقداماتی نظیر شناســایی بازارهای صادراتی 
همجوار، توسعه زیرساخت های لجستیکی با بهره گیری از بخش خصوصی، احصا و 
رفع مشکلات مربوط به فرآیند صادرات، شناسایی و تحلیل واحدهای تولیدی مناطق، 
استقرار سامانه های عملیاتی به منظور تسریع در امور و جذب واحدهای تولیدی صادرات 
گرا صورت پذیرفت. بنابراین آمار صادرات از مناطق آزاد به خارج از کشور که در سال ۹۲ 

حدود ۱۹۰ میلیون دلار بوده اکنون بالغ بر یک میلیارد دلار است.
* از آنجا که چابهار از تحریم های آمریکا مستثنی شده است، چه برنامه هایی برای 
افزایش تجارت از این کانال صورت گرفته و آیا امتیاز ویژه ای برای سرمایه گذاری 
در این منطقه در نظر گرفته شده است؟ چه هدفگذاری خاصی برای استفاده بهینه از 

ظرفیت این منطقه در خصوص مستثنی شدن از تحریم در نظر گرفته شده است؟
- مجموعه اقداماتی که در این خصوص صورت پذیرفت در راستای تبدیل چابهار به 
محور توسعه سیستان و بلوچستان و کریدور شرق کشور بود. هدایت سرمایه گذاران 
بزرگ فولادی و پتروشیمی به عنوان هسته های توسعه به چابهار، توسعه بنادر و اسکله ها، 
 ـچابهار از مهم ترین اقدامات در این  احداث فرودگاه، پروژه اتصال شبکه ریلی زاهدان 
زمینه بوده است. همچنین اتصال به خط لوله صلح جهت گازرسانی به واحدهای فولاد 
و پتروشیمی و ایجاد کریدور هوشمند ترانزیتی به افغانستان و آسیای میانه نیز در دست 

اقدام است.
*مهم ترین سرمایه گذاری هایی که در همکاری با کشورهای عضو اکو در سطح ملی 
اتفاق افتاده چه هستند و برنامه های شورایعالی مناطق آزاد برای رفع موانع تجارت با 

کشورهای عضو اکو چیست؟
- سرمایه گذاران کشورهای عضو اکو به خصوص ترکیه، پاکستان، افغانستان و آذربایجان 
سرمایه گذاری های متنوعی را در مناطق آزاد تحقق بخشیده اند که از آن جمله می توان 
به صنایع گلخانه ای، صنایع نساجی، مشتقات نفتی، مواد غذایی، کانی های غیر فلزی و 

حوزه های گردشگری و لجستیک اشاره کرد.
مطابق برنامه ریزی های صورت پذیرفته با برگزاری اولین نشست مشترک سران مناطق 
آزاد و ویژه کشورهای عضو اکو در آینده نزدیک، اینگونه همکاری های چندجانبه به میزان 
قابل توجهی افزایش خواهد یافت و به خصوص با توجه به موقعیت ژئوپولتیکی خاص 
ایران، همکاری های سرمایه گذاری و تجاری بسیاری به خصوص در حوزه لجستیک 

محقق خواهد شد.
با ایجاد پرتال و شبکه ارتباطی فعالان اقتصادی کشورهای عضو توسط ایران و تامین 
زیرساخت های نرم افزاری مورد نیاز، عملا تجار و تولیدکنندگان ایرانی مستقر در مناطق، 

به بازار تامین و مصرف و زنجیره ارزش کشورهای عضو اکو دسترسی خواهند یافت.

دسترسی تولیدکنندگان در مناطق 
آزاد به بازار کشورهای عضو اکو

اقتصاد کیش - فرماندار بندرلنگه گفت: فرمانداری آمادگی تامین کالای اساسی مردم 
جزیره کیش را دارد.

احمد شــیبانی در سفر به کیش با اشاره به درخواست های مردم در زمینه رسیدگی به 
افزایش قیمت کالای اساســی گفت: استانداری هرمزگان برای تمام شهر های استان 
سهیمه کالای اساسی در نظر گرفته است و آمادگی دارد با هماهنگی سازمان منطقه آزاد 

کیش این اجناس را در اختیار مردم قرار دهد.
وی افزود: برنج، روغن و مرغ جزو کالای اساســی اســت که استانداری در شهر های 

مختلف استان هرمزگان توزیع می کند.

آمادگی فرمانداری بندر لنگه برای 
تامین کالای اساسی مردم کیش

اقتصــاد کیش -  به همت شــرکت 
عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش 
دوره های آموزشــی و توجیهی برای 
رانندگان تاکســی جزیره به صورت 

مستمر برگزار می شود. 
بــه گــزارش اقتصاد  کیــش، حمید 
پاشــاکی مدیر حمل و نقل عمومی با 
بیان اینکه هدف از برپایی این کلاس 
های آموزشــی و توجیهــی بالا بردن 
ســطح اطلاعات رانندگان در زمینه 
حقوق شهروندان است گفت: ارتقاء 
سطح فرهنگی و اجتماعی رانندگان در 
خصوص نحوه برخورد با شهروندان 
و مسافران، ضوابط و مقررات راهنمایی و رانندگی ، افزایش کارایی و ایجاد فضای آرام 
و ایمن برای سرویس دهی مطلوب به مسافران اهداف برگزاری این دوره ها به صورت 

ماهانه است.
وی عنوان کرد: در این دوره آموزشــی علاوه بر رانندگان تازه وارد، رانندگانی که طی 
ســال های اخیر به ناوگان حمل و نقل و ترافیک جزیره کیش پیوسته اند نیز به منظور 
یادآوری برخی قوانین و موضوعات با نحوه تایید صلاحیت رانندگان،  قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی در کیش، آیین نامه های معاونت حمل و نقل، نحوه فعالیت واحد 
شکایات و اشیاء گمشده، سامانه ۱۴۱ و چگونگی خدمات رسانی و ارتباط با مسافران 

آشنا می شوند.
به گفته مدیرحمل ونقل عمومی ، اخلاق حرفه ای و ارتباطات، کنترل خشم، نقشه خوانی 
اماکن گردشگری و مسکونی از دیگر موضوعاتی است که دراین دوره های آموزشی 
تدریس می شــود. گفتنی است شرکت در این کلاس های توجیهی و آموزشی برای 

تمامی رانندگانی که متقاضی دریافت پروانه رانندگی هستند الزامی است.

آموزش رانندگان یکی از برنامه های 
مستمر مدیریت حمل ونقل عمومی 

کیش است

مدیر حمل و نقل عمومی  کيش:


